DEL CENTRO DE EMPLEO DE MÁLAGA - CAPUCHINOS 

EXPEDIENTE: CONTR_2024_36451

TÍTULO: REDACCIÓN DE PROYECTO Y DIRECCIÓN FACULTATIVA DE LAS OBRAS DE ADECUACIÓN DE LOCAL
PARA SEDE DEL CENTRO DE EMPLEO DE MÁLAGA - CAPUCHINOS

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA incluido): TREINTA Y TRES MIL CIENTO CINCUENTA Y CUATRO
EUROS (33.154,00€)

VALOR ESTIMADO (IVA excluido): VEINTISIETE MIL CUATROCIENTOS EUROS (27.400,00€)

El  presente informe se emite por esta Secretaria Provincial  al  objeto de dar cumplimiento al  artº 116, en
relación con los artículos 28 y 99 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público  y de
recoger las consideraciones planteadas por el Servicio Jurídico Provincial de Málaga en los informes n.º 129,

[...]

ejecutados que figurarán en cada una de las certificaciones, no se indica proporción de referencia. El
importe del 5% restante, se realizará tras la aprobación de la Certificación Final de Obra. 

Presupuesto Base de Licitación

El  importe  asciende  a  VEINTISIETE MIL CUATROCIENTOS EUROS (27.400,00€)  más CINCO MIL SETECIENTOS
CINCUENTA Y CUATRO EUROS (5.754,00€), en concepto de IVA, lo que hace un total de TREINTA Y TRES MIL CIENTO
CINCUENTA Y CUATRO EUROS (33.154,00€).

Valor estimado. 

El importe del valor estimado asciende a VEINTISIETE MIL CUATROCIENTOS EUROS (27.400,00 €). Para el cálculo
del valor estimado del  contrato se ha tenido en cuenta el Presupuesto Base de Licitación (IVA excluido),  sin
posibilidad de prórroga.

Partida presupuestaria. 

Es  objeto  de  la  presente  licitación  la  celebración  de  un  contrato  de  servicios  por  procedimiento  abierto